
31830 Viernes 12 noviembre 1993 BOE núm. 271

Doña Maria Begoña Otazua Torrecilla, documento nacional de
identidad número 14.929.243. Area de conocimiento: ..Economía
Aplicada». Departamento de Economía Aplicada I.

Doña Eva María Bea González, documento nacional de iden­
tidad número 30.567.095. Area de conocimiento: tlEconomía Apli­
cada». Departamento de Economía Aplicada 1.

Doña Maria Concepción Oruezabal Labayen. documento nacio­
nal de identidad número 15.957.725. Area de conocimiento: «Eco­
nomía Aplicadall. Departamento de Economía Aplicada I.

Leioa, 25 de octubre de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias.

2711 7 RESOLUClON de 25 de octubre de 1993, de la Uni­
versidad de Alicante, por la que. se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria en el"' área de- cono­
cimiento de «Filología Francesa» a don Antonio Gon·
zález Beltrán.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 19 de enero de 1993 (.8oletin OfIcial del Estado. de 10 de
febrero), se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria en
el área de conocimiento de «Filología Francesa., Departamento
de Estudios Arabes e Islámicos y Filología Francesa, a don Antonio
González Beltrán.

Alicante, 25 de octubre de 1993.-El Rector en funciones, Fran­
cisco Ruiz Beviá.

27118 RESOLUClON de 26 de octubre de 1993, de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Catedrático de UniverSidad del área de «Economía
Aplicada» a don Francisco Javier Callealta Barroso».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de la Cátedra
de Universidad número 125109, del área de «Economía Aplicada.,
convocada por Resolución de este Rectorado de fecha 9 de marzo
de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado. del 31), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articula 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Refonna
Universitaria. y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a don Francisco Javier Callealta Barroso. con documento
nacional de identidad número 31.207.429, Catedrát!O:Q d~ ürli­
versidad del área de «Economía Aplicada., ad.~~i1ta al Departa­
mento de Economía Aplicada. El interes~~o deberá tomar posesión
en el plazo máximo de un .me-!. d'éontar desde el día siguiente
al de la publicación ;i~ ia presente Resolución en el «Boletín Oficial
del ~tí!ct~...

Alcalá de Henares, 26 de octubre de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

2711 9 RESOLUClON de 26 de octubre de 1993, de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesora titular de Escuela Universitaria del área 'de
«Didáctica de las Ciencias Experimentales» a doña
Maria Isabel Brlncones Calvo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom·
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria número 235401, del área
de «Didáctica de las Ciencias Experimentalesll, convocada por
Resolución de este Rectorado de fecha 21 de diciembre de 1992
(<<Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1993), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a doña María Isabel Brincones Calvo, con documento
nacional de identidad número 6.487.081, Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de «Didáctica de las Ciencias Expe­
rimentales», adscrita al Departamento de Fisica. La interesada
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estadoll.

Alcalá de Henares, 26 de octubre de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

271 2O RESOLUClON de 26 de octubre de 1993, de la Uni­
versidod deLa Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Psicobiologia» del Departamento de Psicología a don
Eduardo José Pasaro Méndez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Uníversidad
de La Coruña de 8 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 9 de junio), para la provisión de la plaza número 92/033 de
Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Psi­
cobiología» del Departamento de Psicología de esta Universidad
de La Coruña, a favor de don Eduardo José Pasara Méndez, y
habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apar­
tada del articulo 5. 0 del Real Decreta 1888/1984, de 26 de
septiembre.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Eduardo José Pasaro Méndez Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Psicobiología» del Depar­
tamento de Psicología de esta Universidad.

La Coruña, 26 de octubre de 1993.-EI Rector, José Luis Meilán
Gil.

27121 RESOLUClON de 28 de octubre de 1993, de la Uni­
versidad de Valladolid, por la que se resuelve la con­
vocatoria del concurso interno para la provisit5n dé
puestos de trabajo de personal !!.md~no adscrito
a grupos A, B, C, D y E,

C~!!ch.ürl.d.s ¡as actuaciones de las Comisiones encargadas de
ia valoración de los méritos del concurso interno para la provisión
de diversos puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal
funcionario de la Universidad de Valladolid, convocado,por Reso­
lución de 27 de agosto de 1993 (publicado en el «Boletín Oficial
del Estado. de 7 de septiembre), y elevada propuesta de resolución,

Este Resctorado, en uso de las facultades conferidas con lo
establecido en 105 Estatutos de la Universidad de Valladolid, con
la legislación general de la Función Pública y con lo previsto en
el Real Decreto 28/1990, de 15 de enero, por el que se aprueba
el Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-­
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra­
ción del Estado, ha resuelto:

Primero.-Adjudicar o declarar vacantes 105 puestos convoca­
dos, de acuerdo con la relación que figura como anexo a esta
Resolución.

Segundo.-EI plazo de toma de posesión se ajustará a lo esta­
blecido en la base 6.a. apartado 6, de la Resolución de 27 de
agosta de 1993.

Tercero.-Contra esta Resolución, definitiva en vía administra­
tiva, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de repo­
sición previo al contencioso-administrativo ante este Rectorado
en el plazo de un mes contado a partir de la publicación de la
presente, todo ello de conformidad con el artículo 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, en relación con la disposición
transitoria de la Ley 30/1992 del Régimen Jurídico de las Admi­
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativ~C:::.:mún



BOE núm. 271 Viernes 12 noviembre 1993 31B31

(nueva redacción dada por el Real Decreto-ley 14/1993, de 4
de agosto, .Boletín Oficial del Estado,. del 20).

Valladolid, 28 de octubre de 1993.-El Rector, Fernando Teje­
rina García.

ANEXO

Puesto de trabajo: Jefe Sección (Servicio Control Interno).
Nivel: 24. Persona a quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Jefe Sección Asuntos Generales y Tercer
Ciclo. Nivel: 24. Persona a quien se adjudica: Henar Guilarte
Martin-Calero.

Puesto de trabajo: Jefe Sección Coordinación. Gestión Aca­
démica y Estudio. Nivel: 24. Persona a quien se adjudica: Julia
Bachiller Gordillo.

Puesto de trabajo: Director Biblioteca Facultad de Ciencias
(VA). Nivel: 22. Persona a quien se adjudica: Carmen de Miguel
Murado.

Puesto de trabajo: Director Biblioteca Escuela U. Profesorado
de EGB('P). Nivel: 22; Persona a quien se adjudica: Nieves Centeno
Malfaz.

Puesto de trabajo: Ayudante Biblioteca Escuela U. Politécnica
(BU). Nivel: 20. Persona a quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Jefe Negociado Anticipos a Justificar. Nivel:
18. Persona a quien se adjudica: Maria Soledad Escudero Muñoz.

Puesto de trabajo: Jefe Negociado Secretaría Adva. Escuela
U. Profesorado de EGB (VA). Nivel: 18. Persona a quien se adju­
dica: Máría Teresa Valverde Garcia.

Puesto de trabajo: Jefe Negociado Oficina Documentación y
Archivo (Archivo Universitario). Nivel: 18. Persona a Quien se adju-
dica: Maria Lorenzo Izquierdo. _

Puesto de trabajo: Jefe Negociado Secretaria Adva. Escuela
U. Politécnica (BU). Nivel: 16. Persona a quien se adjudica: Alfonso
Juez de Velasco.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Servicio Control Interno.
Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Isabel Díez Crespo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Sección Asuntos Generales
y Tercer Ciclo. Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: María Ampa­
ro González Rojo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad
Ciencias Económicas y Empresariales (VA). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: Maria Teresa Arranz Martín.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad
Ciencias Económicas y Empresariales (VA). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: María Jesús Criado Blanco.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Contabilidad-Facultad
Ciencias Económicas y Empresariales (VA). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: Maria Soledad Fernández Calvo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Economia Aplicada (Es­
tadística y Economertria)-Facultad de Ciencias Económicas y
Empresariales (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Maria
del Carmen de la Rosa del Olmo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad
de Ciencias (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Begoña
San Miguel Benito.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Electricidad y Electró­
nica-Facultad de Ciencias (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adju­
dica: Rosario García Herrera.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Física Aplicada I-Facultad
de Ciencias (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Soledad
del Pozo Lafuente.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Química Analitica-Fa~

cultad de Ciencias (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica:
Begoña Mínguez de la Fuente.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Informática-Facultad de
Ciencias (VA). Nivel: 14. Persona a Quien se adjudica: Rosa Maria
Ventosa Ageitos.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Filologia Española (Lin­
güística)-Facultad de Filosofía y Letras (VA). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: Casilda García Archilla.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Op. Historia Moderna, Con­
temporanea y América-Facultad de Filosofía y Letras (VA). Nivel:
14. Persona a quien se adjudica: Juliana Rodríguez Moral.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad
de Medicina (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Begoña
Vecino de la Rosa.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Biología Celular y Far·
macología-Facultad de Medicina (VA). Nivel: 14. Persona a quien
se adjudica: Carmen Granda Rodríguez.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Psiquiatría, Radiología,
Medicina FisÍCa e Historia Medicina-Facultad de Medicina (VA).
Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Miguel Martínez Santos.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Expresión Gráfica Arqui­
tectónica-ETS Arquitectura (VA). Nivel: 14. Persona a quien se
adjudica: Elvlra Diego Morillo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Escuela
U.Empresariales (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica:
María Santos Rodríguez Prieto.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Biblioteca Escuela U. Poli­
técnica (VA). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Pilar Alonso
Alvarez.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Dp. Didáctica de las Ciencias
Sociales-Escuela U. Profesorado EGB (VA). Nivel: 14. Persona a
quien se adjudica: Carmen Aguado Rojo.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Departamentos-Escuela
U. Politécnica Agraria (P). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica:
Inmaculada Vela Prieto.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Biblioteca Facultad de Filo­
sofía y Letras (BU). Nivel: 14. Persona a Quien se adjudica: Va~

cante.
Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad

de Derecho (BU). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Vacante.
Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Biblioteca Facultad de Dere­

cho (BU). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Vacante.
Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Facultad

de Ciencia y Tecnologia Alimentos (BU). Nivel: 14. Persona a
quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secciones Departamentales
Facultad de Ciencia y Tecnología Alimentos (BU). Nivel: 14. Per­
sona a Quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Escuela
U. Politécnica (BU). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Vacan­
te.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Biblioteca Escuela U. Poli­
técnica (BU). Nivel: 14. Persona a Quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secciones Departamentales
Escuela U. Politécnica (BU). Nivel: 14. Persona a qúien se adjudica:
Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secretaría Adva. Escuela
U. Empresariales (BU): Nivel: 14. Persona a quien se adjudica:
Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Biblioteca Escuela U. Empre­
sariales (BU). Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. Secciones Departamentales
Escuela U. Empresariales (BU). Nivel: 14. Persona a quien se adju­
dica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. ICE (BU). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: Vacante.

Puesto de trabajo: Auxiliar Advo. COIE (BU). Nivel: 14. Persona
a quien se adjudica: Celia López Sancha.

Puesto de trabajo: Portero mayor Facultad de Ciencias (VA).
Nivel: 14. Persona a quien se adjudica: Jesús Martín Mielgo.

Puesto de trabajo: Portero mayor Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales (VA). Mvel: 14. Persona a Quien se adju­
dica: Tomás Prieto Martin.


